PORTARIA PGJ/PI Nº 1954/2021

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando a solicitação do Promotor de Justiça Márcio Giorgi Carcará Rocha,
Coordenador do GAEJ, contido no Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI nº
19.21.0429.0008850/2021-20,

R E S O L V E

DESIGNAR o Promotor de Justiça SILAS SERENO LOPES para atuar na sessão do Tribunal Popular
do Júri, referente ao processo nº 0007215-23.2000.8.18.0140, que tem como vítima FRANCISCO DAS
CHAGAS PEREIRA e autor PEDRO MATEUS DA SILVA, a ser realizada no dia 25 de agosto de 2021,
na comarca de Teresina/PI.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 11 de agosto de 2021.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 11/08/2021, às 13:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0106424 e o
código CRC A934C617.